
GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~;e~

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
"N° 201 - 2016-GR CUSCO/GGR

Cusca, 28 SET. 2016
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO.

VISTO: El Informe N° 394-2016 GR-CUSCO/GRI de la Gerencia Regional de
Infraestructura, Informe N° 025-2016-GR-CUSCO/GGRlORSLTPIIALF-JLBM y Memorándum
N° 2369-2016 GR-CUSCO/GGRlORSL TPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y
Transferencia de Proyectos de Inversión y Memorándum N° 768-2016 GR CUSCOIORAJ de la
Oficina de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Cusco;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el Proyecto: 2083152 Mejoramiento Carretera Santutis
. Chico, C. C. Pumamarca, Abra San Martín Puerto del Distrito de San Sebastián - Cusco -
Cusco; ActlAIIObra: 4000070 Construcción de Camino Vecinal, Meta: 0162 (2011)
Mejoramiento Carretera Santutis Chico, C. C. Pumamarca, Abra San Martin Puerto del Distrito
de San Sebastián - Cusco - Cusco, Meta: 0121 (2011) Mejoramiento de Carreteras, en los
Ejercicios Presupuestales 2011 y 2012, quedaron en los inventarios finales de almacén, saldo
de materiales de libre disponibilidad;

Que, con Informe N° 394-2016-GR-CUSCO/GRI la Gerencia Regional de
Infraestructura, solicita autorización para la transferencia de materiales de libre disponibilidad
del proyecto antes mencionado al Proyecto: 2230327 Mejoramiento de la Carretera
Huancarani - Paucartambo Provincia de Paucartambo, Departamento del Cusco, ActlAIIObra:
4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental, Meta: 0016 (2015) Mejoramiento Vías de
Acceso, ejecutado en el Ejercicio Presupuestal 2015, remitiendo para dicho efecto el
correspondiente expediente de transferencia de saldo de materiales;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión, en atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Infraestructura, procede a la
evaluación del expediente de transferencia de materiales y emite opinión de conformidad al
contenido del mismo mediante Informe N° 025-2016-GR CUSCO/GGRlORSLTPIIALF-JLBM;

Que, conforme a lo establecido en el numeral 10° de la Resolución Jefatural N° 335-90-
/1 INAPIDNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público

Nacional, Numeral 7.9 de la Directiva N° 013-2005-GR CUSCOIPR Administración, Manejo y
o~EGI0-'V Atención de Almacenes en el Gobiemo Regional del Cusco, aprobada por Resolución Ejecutiva

" "1<,() Regional N° 1148-2005-GR CUSCOIPR y el literal j) del Artículo 103° del Reglamento de
i1l c: Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional Cusco, aprobado por Ordenanza\~ . '. 8 Regional N° 046-2013-CRlGRC CUSCO, que señala como función de la Oficina Regional de

~~~i~;~t;~~?g,~1Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificary dar conformidad al
proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, de acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 010-2003-GR CUSCOIPR "Normas
sobre el Proceso de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del
Gobierno Regional Cusco" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 664-2003-GR
CUSCOIPR, la liquidación de proyecto de inversión pública, es la acción de carácter técnico -
financiero mediante el cual se detennina el costo real de ejecución, consiguientemente, es
necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, con Memorándum N° 768-2016 GR CUSCOIORAJ de 31 de agosto del 2016, la
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, opina que es procedente autorizar la transferencia de
bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de
Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferenciade Proyectos de Inversión del GobiernoRegional Cusca;



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~;e~

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del Artículo 41° de la Ley N° 27867
Ley Orgánica de Gobiemos Regionales modificado por Ley N° 27902, el Artículo 42° y el literal f)
del Artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobiemo Regional Cusco
aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CRlGRC-CUSCO, Resolución Ejecutiva
Regional N° 126-2016-GR-CUSCO/GR de 15 de febrero del 2016 y la Resolución Ejecutiva
Regional N° 280-2016-GR CUSCO/GR de 04 de abril del 2016;

'"

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de materiales considerados
como saldo de almacén de libre disponibilidad por el importe equivalente de SI 34,758.64
(Treinta y Cuatro Mil Setecientos Cincuenta y Ocho con 641100Soles), cuya descripción se
detalla a continuación:

DE:
Proyecto :2083152 Mejoramiento Carretera Santutis Chico, C.C. Pumamarca, Abra San

Martin Puerto del Distrito de San Sebastián - Cusco - Cusco.
: 4000070 Construcción de Camino Vecinal.
: 0162 Mejoramiento Carretera Santutis Chico, C.C. Pumamarca, Abra San
Martin Puerto del Distrito de San Sebastián - Cusco - Cusco.
: 2011 y
: 0121 Mejoramiento de Carreteras.
: 2012

ActlAIIObra
Meta

Ejercicio
Meta
Ejercicio
A:
Proyecto : 2230327 Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo Provincia

de Paucartambo, Departamento del Cusco.
: 4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental.
: 0016 Mejoramiento Vías de Acceso.
: 2015

ActlAIIObra
Meta
Ejercicio

MA TERIALES A TRANSFERIR:

ESP.
DESCRIPCION CANTIDAD

UND. PRECIO
IMPORTE

OIC óRER-
GASTO MED. UNITARIO AÑO

26.23.25
Punta Descarificador RIPER-KOMATSU Cod:

4.00 und 493.00 1,972.00 5026-2011
232-71-51310 KOMATSU

26.23.25 Filtro de Aceite 0986801556 - H-947/1 10.00 oza 60.00 600.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro de Aire Primario 0986803907 IMP. 4.00 pza 230.00 920.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro de Aire Secundario 0986803515 4.00 pza 180.00 720.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro de Aire SE.P536474 AF-25132M 1.00 oza 125.00 125.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro de Aire Secundario 79043781 AF 820M 1.00 pza 110.00 110.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro de Comoresor 801027 0986E01 027 6.00 oza 78.00 468.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro Hidráulico 79032026- HF-6330 2.00 pza 270.00 540.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro Hidráulico 9T-0973 HF-6586 3.00 pza 220.00 660.00 RER 601-2013

26.23.25 Filtro Hidráulico 79032025- HF-6118 1.00 oza 280.00 280.00 RER 601-2013
SUB TOTAL TRANSFERENCIA DE LA

6,395.00
META: 0162-2011

26.23.25 Filtro de Aceite Hidráulico CODo 9T-0973 CAT 2.00 und 413.80 827.60 1527-2012

26.23.25 Filtro de Aire Secundario COD 61-9274 CAT 6.00 und 223.40 1,340.40 1527-2012

26.23.25 Filtro de Aceite Motor 1R-0716 CAT USA 1.00 und 110.00 110.00 2047-2012
26.23.25 Filtro Element AS CODo 238-3655 CAT USA 2.00 und 440.00 880.00 2047-2012
26.23.25 Filtro de Aire AF 354 FLEETGUARD 2.00 und 84.90 169.80 2069-2012

26.23.25
Filtro Elemento Cartucho CODo FF 5064-16

2.00 und 47.10 94.20 2069-2012
FLEETGUARD

26.23.25
Filtro de Aire Secundario AF 418M-16

2.00 und 145.00 290.00 2069-2012
FLEETGUARD

26.23.25 Filtro Hidráulico HF 6354-16 FLEETGUARD 2.00 und 84.20 168.40 2069-2012

26.23.25
Filtro de Aire Hidráulico HF 6177-16

2.00 und 74.00 148.00 2181-2012
FLEETGUARD

26.23.25
Filtro de Aire Secundario AF 4103-16

3.00 und 70.60 211.80 2181-2012
FLEETGUARD

26.23.25 Filtro de Petróleo FF 5076-16 FLEETGUARD 1.00 und 27.30 27.30 2181-2012

26.23.25
Parche Vipal Radial RAC-35 (CAJA de 10

10.00 und 16.92 169.20 2238-2012
UNID) Vioal

26.23.25
Parche Vipal Radial RAC-42 (CAJA de 10

20.00 und 19.30 386.00 2238-2012
UNID) Vioal

26.23.25
Parche Vipal Llanta VD-4 (CAJA de 10 UNID)

8.00 und 8.28 66.24 2238-2012
Vioal

26.23.25
Aceite de Transmisión SAE 50W CODo 8T-

80.00 gal 38.70 3,096.00 3570-2012
9576 SHELL SPIRAX S4 CX50W PERU



GOBIERNO REGIONAL CUSCO
~~¡¡¿~

26.23.25
Aceite de Transmisión SAE 80W90 GLS 8T-

50.00 gal 42.70 2,135.00 3572-2012
9582 SHELL SPIRAX S2 A 8W90 PERU

Aceite de Transmisión SAE 30W T 04
26.23.25 CODIGO: 8T-9572 SHELL SPIRAX S4 75.00 gal 38.70 2,902.50 3574-2012

CX30WPERU

26.23.25
Filtro Hidráulico COD. 070-635-1100

1.00 und 338.90 338.90 4028-2012
KOMATSU

26.23.25 Filtro de Aceite COD: 0-1311 SAKURA 1.00 und 65.00 65.00 4839-2012

26.23.25
Filtro de Aire Secundario COD: AF-471

1.00 und 118.00 118.00 4839-2012
FLEETGUARD

26.23.25 Filtro de Combustible LFP150 LYS 1.00 und 11.40 01/11/40 5305-2012

26.23.25
Filtro de Combustible FF 42000

2.00 und 31.80 63.60 5305-2012
FLEETGUARD

26.23.25 Filtro de Gasolina Tipo V TOYOTA 2.00 und 24.00 48.00 5307-2012

26.23.25 Muelles Posteriores Elefante 2.00 pqt 250.00 500.00 5857-2012

26.23.25 Segmento de Cuchilla 87306910 CNH 5.00 und 692.00 3,460.00 6055-2012

26.23.25 Aceite Gear 80W90 8T-9582 CAT. 9X-6740 9.00 aal 47.70 429.30 RER 603-2013

26.23.25 Aceite Gear 80W90 8T-9582 CAT. 9X-6740 5.00 aal 47.70 238.50 RER 603-2013
26.23.25 Aceite Gear 80W90 8T-9582 CAT. 9X-6740 5.00 gal 47.70 238.50 RER 603-2013

26.23.25 Aceite Gear 80W90 8T-9582 CAT. 9X-6740 5.00 aal 47.70 238.50 RER 603-2013

26.23.25 Aceite Gear 80W90 8T-9582 CAT. 9X-6740 5.00 gal 47.70 238.50 RER 603-2013

26.23.25 Filter AS 326-1644 CAT. USA 1.00 pza 159.40 159.40 RER 603-2013

26.23.25 Filtro de Aire DEUTZ P822768 DONALDSON 1.00 pza 110.00 110.00 RER 603-2013

26.23.25 Element 179-9806 CAT. USA 2.00
397.0

794.00 RER 603-2013pza
O

26.23.25 Filter AS 326-1644 CAT. USA 1.00 pza 159.40 159.40 RER 603-2013

26.23.25 Foco de Doble Contacto 12V. 24V. AOK 17.00 pza 1.00 17.00 RER 603-2013

26.23.25 Foco Neblinero TI Pastilla Narva12 V. 12.00 pza 11.10 133.20 RER 603-2013

26.23.25 Llanta 23.1 X26 R3 16 LONAS 560/80026 CI 2.00 kit 3,990.00 7,980.00 RER 603-2013
SUB TOTAL TRANSFERENCIA DE LA

28,363.64
META: 0121-2012
TOTAL TRANSFERENCIA A LA META:

34,758.64
0016-2015

ARTíCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General
Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina
de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

("


